
1 

 

  ANUNŢ DE PARTICIPARE 
 

                                     privind achiziționarea tractoarelor şi accesoriilor 

 

                                                          prin  Licitaţie publică 

 

 

1. Denumirea autorității contractante: Direcţia generală locativ-comunală şi amenajare 

2. IDNO: 1007601010493 

3. Adresa: Republica Moldova, mun. Chişinău, str. Mihai Eminescu 33 

4. Numărul de telefon/fax: Tel: 022 24 25 01Fax: 022 22 01 72 

5. Adresa de e-mail și de internet a autorității contractante: achiziţii.dglca@cmc.md 

6. Cumpărătorul invită operatorii economici interesați, care îi pot satisface necesitățile, să 

participe la procedura de achiziție privind livrarea/prestarea/executarea următoarelor 

bunuri /servicii/lucrări: 

 

Nr

. 

d/o 

Cod CPV 

Denumirea 

bunurilor/serviciilor/

lucrărilor solicitate 

Unita

tea de 

măsu

ră 

Cantit

atea 

Specificarea 

tehnică deplină 

solicitată, 

Standarde de 

referință 

Valoarea 

estimată 

(se va indica 

pentru fiecare 

lot în parte) 

  Lotul 1     

1. 16700000-2 
Tractor mare pentru 

deszăpezire și salubrizare 
Buc. 5  2 084 000,00 

  Lotul 2     

2. 16700000-2 
Tractor mic pentru 

deszăpezire și salubrizare 
Buc. 5  2 000 000,00 

  Lotul 3     

3. 34223300-9             Sărăriță Buc. 10  750 000,00 

4 834 000,00  

7. În cazul în care contractul este împărțit pe loturi un operator economic poate depune 

oferta (se va selecta): 

1) Pentru un singur lot; 

2) Pentru toate loturile. 

8.  Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admite 

9. Termenii și condițiile de livrare/prestare/executare solicitați: Conform graficului de livrare 

stabilit de cumpărător și stimulat în contract 

10. Termenul de valabilitate a contractului: Pînă la data de 31.12.2019 

11.Contract de achiziție rezervat atelierelor protejate sau că acesta poate fi executat numai în 

cadrul unor programe de angajare protejată (după caz): Nu 

12.Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot 

determina eliminarea acestora și a criteriilor de selecție; nivelul minim (nivelurile minime) al 

(ale) cerințelor eventual impuse; se menționează informațiile solicitate (DUAE, 

documentație):  

mailto:achiziţii.dglca@cmc.md


2 

Nr. 

d/o 

Descrierea criteriului/cerinței Mod de demonstrare a îndeplinirii 

criteriului/cerinței: 

Nivelul minim/ 

Obligativitatea 

1.  Certificat/decizie de 

înregistrare a întreprinderii  

Copie – confirmată prin semnătura și 

ștampila Participantului 

da 

2.  Extras din Registrul 

persaonelor juridice 

Copie – confirmată prin semnătura și 

ștampila Participantului 

 

3.  
Certificate de atribuiere a 

contului bancar 
Copie – confirmată prin semnătura și 

ștampila Participantului 

da 

4.  Certificate de la efectuare 

sistematică a plăţii impozitelor 

(copie) 

Copie – confirmată prin semnătura și 

ștampila Participantului 

da 

5.  Ultimul raport financiar Copie da 

6.  Certificat de conformitate a 

bunurilor 

Copie – confirmată prin semnătura și 

ștampila Participantului 

da 

7.  Specificația tehnică Original – formularul F4.1, confirmat 

prin aplicarea semnăturii și ștampilei 

Participantului 

da 

8.  Specificaţie de preţ Original – formularul F4.2 confirmat 

prin aplicarea semnăturii și ștampilei 

Participantului 

da 

10. Termenul limită de depunere/deschidere a ofertelor: 

       1 martie 2019, 17:00  

11. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:  

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul MTender 

12. Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 zile 

13. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: Limba 

română. 

14. Valoarea estimată a achiziţiei, fără TVA, lei: 4 834 000,00 

Conducătorul grupului de lucru: Ion BURDIUMOV                                  L.Ș. 


